
Çizelge 20. Dünya Antimuan Liretim Kapasiteleri 
(Short ton ve Sb içerikli) 

Ülke 1983 

Kuzey ve Orta Amerika 
ABD 

Maden 
Ergitme 

Diğer 
Maden 
Ergitme 

Toplam 
Maden 
Ergitme 

Güney Amerika 
Maden 
Ergitme 

Avrupa^ 

Maden 
Ergitme 

Afrika 
Maden 
Ergitme 

Asya® 
Maden 
Ergitme 

Okyanusya 
Maden 
Ergitme 

Dünya Toplamı 
Maden 
Ergitme 

3,000 
25,000 

12,000 
3,000 

15,000 
28,000 

23,500 
11,000 

21,500 
32,800 

23,600 
7,000 

30,000 
24,500 

4,000 
-

117,500 
103,300 

1984 

3,000 
25,000 

12,000 
3,000 

15,000 
28,000 

23,500 
11,000 

21,500 
32,000 

23,500 
7,000 

30,000 
24,500 

4,000 
-

117,500 
103,300 

1990* 

3,000 
27,000 

13,000 
3,000 

16,000 
30,000 

26,000 
15,000 

20,000 
33,000 

22,000 
7,000 

31,000 
25,000 

4,000 
-

118,000 
110,000 

(1) Tahmini, SSCB ve Diğer Merkezi Planlı Ülkeler dahil 
(2) Tahmini, Çin üretimi dahil. 
Kaynak: Minerals Facts and Problems, 1985 

New York borsası 1987'nin son çeyreğinde 
1.12—1.16 $/lb ile başlamış ve Kasım ayında fi
yatlarda artış kaydedilmişse de dönem sonu yi
ne dönem başındaki fiyatla kapanmıştır. Yıl so
nunda Metal Bulletin fiyatları, yılın en yüksek 
değerine ulaşmıştır. Temizlenmiş ve parça cev
her fiyatları 21.50-23 $ Sb/mt ve 23.00-25.00 
$ birim Sb/mt arasında değişmiştir. 

2.4. BAKIR 

987'ye girildiğinde tahminler, yıl boyunca 
bakır fiyatlarının 70 c/lb'nin üzerine çıkacağı 

şeklindeydi. 1984'ten 1986'ya geçen üç yıl, ra
fine bakır stoklarının önemli oranda düşüş kay
dettiği yıllar olarak özetlenebilir. 

Bakır tüketicileri son yıllarda, en az stok 
politikasını uygulamaktadırlar. Bu politika "Just 
in t ime" politikası olarak nitelenmektedir. Öte-
yandan bakır üreticileri de üretim maliyetlerini 
düşürmede önemli başarı kazanmışlarsa da 
stoklar beklenmedik bir şekilde azalmaya de
vam etmektedir. 

2.4.1. Rezerv 

İkinci Dünya Savaşından beri dünya bakır 
rezervlerini ortaya koyabilmek için çok önemli 
çalışmalar yapılmıştır. Bunun nedeni de dünya 
ekonomisinin bakırsız kalma korkusudur. An
cak çok sayıda bakır yatağının bulunması, her
hangi bir kriz anında bunlardan hemen metal 
üretilebileceği konusunda bir garanti verme
mektedir. Bunu yapabilmek için herşeyden ön
ce kapasite yaratmak gerekir ki bu da uzun bir 
süre ve önemli bir kapital ile mümkündür. 
Çizelge 21 'de dünya bakır rezervleri verilmiştir. 

Çizelge 21. Dünya Bakır Rezervleri (Bin ton) 

Ulke 
Rezerv + 

Rezerv Potansiyel 

ABD 
Avustralya 
Kanada 
Şili 
Peru 
Filipinler 
Zaire 
Zambiya 
Diğer Piyasa Ekonomili 
Polonya 
SSCB 
Diğer Merkezi Planlı Ül 

Dünya Toplamı 

57,000 
8,000 

17,000 
79,000 
12,000 
12,000 
26,000 
16,000 

Ülkeler 

keler 

10,000 
37,000 

6,000 

340,000 

90,000 
41,000 
23,000 

120,000 
32,000 
18,000 
30,000 
34,000 

100,000 
15,000 
54,000 

9,000 

570,000 

Kaynak: Mineral Commodity Summaries, 1988 

2.4.2. Üretim 

Genel olarak son yıllardaki düşük fiyatlar 
nedeniyle yeni yatırımlarda yavaşlamalar ol
muş, ancak birkaç yeni yatırım gerçekleştiril
miştir. 
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